
2025 年 4 月吉日 

No. VE-25002-R1 

お取引先各位 

株式会社 日阪製作所 

バルブ事業本部 営業部 

 

エフレスボールバルブ WF5・WR5 型モデルチェンジのご案内 

 

拝啓 貴社ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より弊社のボールバルブをご使用頂き厚くお礼申し上げます。 

 

さて、長年にわたりご使用いただいておりましたエフレスボールバルブ WF5・WR5 型につきまして、近年

の受注状況や製品管理の合理化などの観点から、後継機種である WF5G・WR5G 型へと統合する運びとなりま

したので、下記の通りご案内申し上げます。 

お客様にはご不便をおかけする場合がございますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

■型式 WF5→WF5G、WR5→WR5G 

■変更内容  

下図の通りグランドOリング二重シール構造からグランドパッキン・Oリングシール構造に変更致します。 

これによりグランド部からの漏れに対する増し締め対応が可能となります。 

   

 ※バルブの面間寸法に変更はございません。 

■変更開始日 

・WF5 50A、WR5 65A：2025年 4月 1日御注文分より変更 

・WF5 10A～40A，WR5 15A～50A：2025年 5月 1日の御注文より変更  

 

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 


